平成３０年４月１日

   各高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟

会    長 塩 澤 好 和

栃木県高等学校体育連盟

剣道専門部長 塩 澤 好 和

平成３０年度 第５９回栃木県高等学校総合体育大会

兼第６５回関東高等学校剣道大会県予選会の開催について

   標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校生徒の参加について、よろしく御高配くださるよう

  お願いいたします。

記

 １ 主  催    栃木県高等学校体育連盟 栃木県教育委員会

 ２ 共  催  栃木県剣道連盟

 ３ 主  管  栃木県高等学校体育連盟剣道専門部

 ４ 期  日  平成３０年４月２５日（水） 男女「団体」

                         ４月２６日（木）  男女「個人」

 ５ 会  場  ブレックスアリーナ宇都宮（市体育館） 宇都宮市元今泉 5-6-18  TEL028-663-1611

 ６ 参加資格  （１）年齢は平成１１年４月２日以降に生まれた者とする。 但し、同一学年の出場は一回限りと

                    する。

               （２）特例として、（１）に定める年齢制限については、中国等帰国生徒については適用しない。

               （３）チームの編成においては、全・定・通の混成は認めない。

               （４）転校後６カ月未満の者は参加を認めない。但し、一家転住等やむを得ない場合は、県高体

                    連会長及び部長の許可があればこの限りでない。

 ７ 参加制限   参加者の人員は次のとおりである。

               （１）男女団体 監督１ 選手５ 補欠２ 計８名

               （２）男女個人 監督１ 選手  ３年生フルエントリー

                        １･２年生 ３年生０   ＝４名

                              ３年生１名  ＝３名

                              ３年生２名以上＝２名

※ 高体連専門部平成２９年度第２回強化会参加選手（男女各 16名）は別枠で参加できる。

        （３）団体戦の選手変更については２名までとする。大会当日受付にて行う。

        （４）個人戦の選手変更については１･２年生のエントリーに限り、１名までとする。

           ３年生については欠場とし、選手変更は認めない。

 ８ 複数校合同チームによる大会参加規定

         単独で出場出来ない高校については､以下の規定により参加することを認める。

        （１）部員数が１名ないし２名で、他校と合同で大会出場を希望する高校。

        （２）参加を希望する高校の申込は、各校で従来通り行う。

        （３）合同チームや組み合わせ抽選等については、専門部に一任とする。

        （４）合同チームとしての勝利は認めないが、個人の勝利は認める。

        （５）参加希望校の人数が大会参加規定に満たない場合は出場が出来ない。

        （６）出場の有無・組合せについては、専門部ﾎｰﾑﾍﾟ-ｼﾞにより各校で確認する。

        （７）選手のオーダー表は専門部で用意し、大会当日受付で選手名を記入する。

９ 試合規定    全日本剣道連盟の「剣道試合・審判規則」及び「細則」と高体連申し合わせ事項、および

        「鍔競り合いの改善の補足事項（平成 20年 5月 3日）」により実施する。

１０ 用  具  面金を黒塗りにした面など、通常の配色でない面の使用は禁止する。

   使用制限

１１ 参加申込  ①栃木県高体連剣道専門部 HP http://tochigi.koutairenkendo.jp/ より申し込む。

          ログイン ID ＊＊＊＊ パスワード ＊＊＊＊ （すべて半角英数）

           申込締切 平成３０年４月１６日（月）ＦＡＸ送信はしないでください。

         ②印刷された申込用紙に公印押印し、大会当日、受付に提出する。

         ※ 部員の登録を栃木県高体連剣道専門部 HP http://tochigi.koutairenkendo.jp/ で行って

          ください。

         ※ 個人情報の取り扱いに関して

          大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に

          利用することはありません。（詳しくは、別紙「栃木県高等学校体育連盟主催大会参加にお

          ける個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」を参照してください。）

１２ 剣道専門   ４月２０日（金） 専門委員会議    ９：００～ 於  県武道館小会議室

   部総会            総会(顧問会議）  １３：３０～ 於  県武道館大会議室

                             宇都宮市中戸祭 1-6-3（栃木県体育館北側）

                              TEL 028-622-4201（栃木県体育館）

１４ 備  考  （１）関東大会は６月８日（金）～１０日（日）

於 栃木県宇都宮市 ブレックスアリーナ宇都宮（市体育館）

           本県から団体男女各５校、個人男女各４名が出場できる。

           個人戦出場選手に欠場が出た場合には、関東大会予選会おいて欠場選手と準々決勝で対戦

           し敗れた選手を、交代選手として大会本部に報告する。交代選手の出場については、関東

           大会組み合わせ前は認めるが、組み合わせ終了後以降は、棄権とする。

               （２）垂に必ず名札をつける。

               （３）紅白の目印は各校で準備する。

               （４）選手の剣道着・袴は紺（黒）または白とする。

               （５）団体戦の参加については、３名以上であれば認める。ただし３名の場合は、先鋒・中堅・

                    大将、４名の場合は、先鋒・中堅・副将・大将のオーダーとする。

               （６）団体戦のオ－ダ－表は各校で持参する。(大会当日受付に提出）

               （７）大会会場の開館は、９時００分です。

※開会時間は後日、栃木県高体連剣道専門部 HPに掲載します。

               （８）外国人留学生の参加については、その学校の卒業を目的とした生徒について認め、団体戦

           においては２名以内、個人戦については制限無しとする。

        （９）審判員委嘱負担金(年間)を大会当日に受付で納入してください。

           各高校部員一名につき、年間７００円

栃木県高等学校体育連盟主催大会参加における個人情報

及び肖像権に関わる取り扱いについて

栃木県高等学校体育連盟

 栃木県高等学校体育連盟は、本連盟主催大会への参加申込書等を通じて取得される個人情報及び肖像権の取り扱

いに関して以下のとおりに対応します。

１ 参加申込書に記載された個人情報の取り扱い

（１） 大会プログラムに掲載されることがあります。

（２） 競技会場内でアナウンス等により紹介されることがあります。

（３） 競技会場内外の掲示板等に掲載されることがあります。

２ 競技結果（記録）等の取り扱い

（１） 本連盟競技種目別専門部の報道・記録係を通じて公開されます。

（２） 認められた報道機関等により、新聞・雑誌及び関連ホームページ等で公開されることがあります。

（３） 大会プログラム掲載の個人情報とともに、大会報告書に掲載されることがあります。

（４） 本連盟機関誌「高体連」等に掲載されることがあります。

（５） 新記録、優勝及び上位入賞結果（記録）等は、次年度以降の大会プログラムに掲載されることがあります。

３ 肖像権に関する取り扱い

（１） 認められた報道機関等が撮影した写真が、新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ等で公開されることが

あります。

（２） 認められた報道機関等が撮影した映像が中継または録画放映されることがあります。

   また、ＤＶＤ等に編集され、配布されることがあります。

（３）本連盟機関誌「高体連」に写真が掲載されることがあります。

（４）この他、栃木県高等学校体育連盟（競技種目別専門部）の許可にもとづき、記念写真等が販売されることが

あります。

４ 栃木県高等学校体育連盟の対応について

（１） 取得した個人情報を上記利用目的以外に使用することはありません。

（２） 参加申込書の提出により、上記の取り扱いに関する承諾をいただいたものとして対応させていただきます。

（３） 個人情報等の掲載または公開等に関しての質問は、栃木県高等学校体育連盟事務局までご連絡ください。

５ 大会要項への記載例

※個人情報の取り扱いに関して

  大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはあ

りません。（詳しくは、別紙「栃木県高等学校体育連盟主催大会参加における個人情報及び肖像権に関わる取り

扱いについて」を参照してください。）

連絡・問い合わせ先

  栃木県高等学校体育連盟

  ０２８－６２２－８６６０

	H30　関東予選要項
	個人情報